
   
大 阪 市 立 北 粉 浜 小 学 校 だ よ り   令和８年３月３日 

「北粉浜の風」３月号大阪市立北粉浜小学校

  

◆◇「かけがえのない命」 を守るために 

       〜駐車場や道路での遊びについてのお願い〜◇◆ 

 

日頃より本校の教育活動に対し、温かいご理解とご支援を賜り、厚く御礼申  

しあげます。 

 

先日のニュースでも報じられた通り、昨今、多くの子ども達が自ら命を落とし

たり、不慮の事故に巻き込まれたりするという大変悲しい状況があります。 

本校では、子ども達の元気な声と笑顔を守り抜くことを最優先に考え、先日

の児童朝会にて「命の尊さ」と「身近な危険」について話をいたしました。 

特に、校区内の「駐車場」での過ごし方について指導を徹底しております。 

駐車場は車が頻繁に出入りし、急なドアの開閉や、運転席からの死角も多く、

一瞬の油断が取り返しのつかない事故につながる極めて危険な場所です。 

 朝会では、子ども達に以下のことを約束させました。 

 

・ 「駐車場内では絶対に遊ばない」 

・ 「友達が遊んでいたら、注意をする」 

指導の際、子ども達は真剣な表情で話を聞き、最後には「これからはもう遊

ばない」と全員が力強く手を挙げてくれました。 

地域・保護者の皆様におかれましても、もし地域で危険な遊び方をしている

子ども達を見かけましたら、ぜひ「危ないよ」と一言、あたたかい声かけをしてい

ただければ幸いです。 

地域・家庭・学校の目が重なり合うことで、子ども達の命を守ることができま

す。 

 心の悩みについても、保護者・学校・地域が連携し、子ども達が「心の天気」

をいつでも話せる環境を共に作っていければと願っております。今後とも、子ど

も達の安全な成長を共に見守ってくださいますよう、よろしくお願い申しあげま

す。 


